
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 18. 11. 2010  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., doc. Ing. 

Pavel Duspiva, CSc., Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Zdeněk 

Brodský, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, 

CSc., Ing. Jan Fuka, DiS., Ing. Marcela Lelková Rybyšarová 

 

Omluveni:   Ing. Jan Panuš, Ph.D., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Robert Baťa, 

Ph.D., Ing. Ondřej Víšek, Ing. Karel Michálek, DiS. 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., doc. Ing. 

Romana Provazníková, Ph.D., doc. PaedDr. Jana Kubanová, CSc., doc. 

RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     12. 11. 2010 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  15. 11. 2010 

Pozvánka na zasedání AS FES   15. 11. 2010 

Zasedání AS FES     18. 11. 2010  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Reakreditace studijních programů a akreditace nových studijních programů 

3. Projednání Dlouhodobého záměru FES  

4. Změna Statutu FES Univerzity Pardubice  

5. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl jednotlivé body programu dle pozvánky. Děkanka FES 

požádala před zasedáním písemně a na místě zopakovala žádost o stažení jednoho 

materiálu – žádosti o akreditaci nového studijního programu Management finančních rizik 

v NMS. 

 

Pro diskusi se AS FES rozhodl žádosti vyhovět a bod z jednání vypustit. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje upravený program zasedání. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Reakreditace studijních programů a akreditace nových studijních programů 

Proděkanka doc. Provazníková představila k projednání postupně materiály žádostí o 

reakreditace stávajících studijních programů: 

- bakalářský studijní obor Ekonomika a provoz podniku v prezenční formě a 

kombinované formě, 

- bakalářský studijní obor Management ochrany podniku a společnosti v prezenční 

formě a kombinované formě, 

- navazující magisterský studijní obor Ekonomika a management v prezenční formě 

a kombinované formě. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí žádosti o prodloužení platnosti akreditace těchto 

studijních oborů: 

- bakalářský studijní obor Ekonomika a provoz podniku v PF a KF, 

- bakalářský studijní obor Management ochrany podniku a společnosti v PF a KF, 

- navazující magisterský studijní obor Ekonomika a management v PF a KF. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 



Dále byl představen materiál pro prodloužení platnosti akreditace navazujícího 

magisterského studijního oboru Regionální rozvoj v prezenční formě. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí žádost o prodloužení platnosti akreditace 

navazujícího magisterského studijního oboru Regionální rozvoj v prezenční formě 

s uvedenými připomínkami. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Dále byl projednán materiál nově navrhovaného bakalářského studijního oboru 

Management finančních rizik v prezenční formě studia. Doc. Linda představil nový obor a 

uvedl důvody jeho vzniku a předložení. 

 

(jednání opustil PhDr. Duplinský) 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí žádost o akreditaci bakalářského studijního oboru 

Management finančních rizik v prezenční formě studia. 

 

Hlasování: 0 – 3 – 5 

Usnesení nebylo přijato. 

 

(na jednání se vrátil PhDr. Duplinský) 

 

 

3. Projednání Dlouhodobého záměru FES  

Děkanka FES předložila k projednání Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti FES na období 2011-2015.  

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti FES na období 2011-2015 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Změna Statutu FES Univerzity Pardubice  

Děkanka FES se rozhodla předložit návrh změny Statutu FES Univerzity Pardubice. 

Vzhledem k tomu, že AS FES není v současné době usnášeníschopný pro projednání 

těchto změn a přijetí příslušného usnesení (dle č. 2, bod 9 Jednacího a volebního řádu AS 

FES), bylo projednávání bodu přerušeno. 

 

V této souvislosti děkanka požádal předsedu AS FES o svolání mimořádného zasedání AS 

FES, na kterém tento materiál bude projednán. 

 

5. Různé 

 

5.1 Děkanka tlumočila v souladu s usnesením AS FES ze dne 20. 10. 10 informaci od 

Ing. Klápšťové ohledně dotazu doc. Komárkové. 

 

Odpověď bude tazatelce a členů AS FES předána emailem. 

 

5.2 Děkanka stručně odpověděla na dotazy ohledně školení BOZP podle usnesení AS 

FES ze dne 20. 10. 10. Podrobné vyjádření dodá neprodleně tajemník FES. 

 

5.3 Doc. Petr konstatoval, že dnešní zasedání AS FES nebylo oznámeno vyvěšením na 

intranetu. Předseda AS FES přijal odpovědnost a omluvil se za toto nedopatření. 

 

5.4 Doc. Provazníková navrhuje, aby příští AS FES zveřejnil kontakty na jednotlivé 

senátory (email) na internetu a to kvůli snazší komunikaci. 



 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům, děkance a vedení fakulty za účast na 

jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 19. listopadu 2010 

 

 

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


